会議結果のお知らせ

１ 開催した会議の名称

令和２年度第１回大分県職業能力開発審議会

２ 開催日時

令和２年９月３０日（水） １０時００分～１１時００分

３ 開催場所

大分県市町村会館６階 ６１会議室

４ 出席者

「委 員」 石本委員、塩月委員、太田委員、小野田委員、藤野委員、古手川委員、
安部委員、阿南委員、伊東委員、大賀委員、岡﨑委員、下田委員、金山
委員、原委員
※委任状：平川委員

「事務局」 徳野課長、平山雇用労働政策監、鬼塚参事、武野主幹、川野課長補佐、
後藤課長補佐、渡邊主査、甲斐主事、白石主事

５ 公開、非公開の別

公開

６ 傍聴人数

１名

７ 議題

（１）報告事項
令和元年度第 1 回大分県職業能力開発審議会におけるご意見への対応に
ついて

（２）第１１次大分県職業能力開発計画について
① 第１１次大分県職業能力開発計画の概要
② 第１１次大分県職業能力開発計画の骨子（案）

８ 主な審議内容及び会議録の概要

議題について事務局説明後、委員からの質疑及び意見を得る。

（意見の概要）
① 技能検定において、工業系職種は様々な支援があるが、非工業系職種への
支援は恵まれているとはいえず、差を解消してもらいたい。
② 若い世代に技能に触れてもらうには、技能士会の協力が必要だが、組織的
に弱いのではないか。地域の技能士会のバックアップが必要である。
③ 新しい分野における技能評価や人材育成についても検討が必要である。

９ 会議の資料名一覧

資料１ 令和元年度第 1回大分県職業能力開発審議会におけるご意見への対応につい
て

資料２ 第１１次大分県職業能力開発計画の概要
資料３ 第１１次大分県職業能力開発計画の骨子（案）
会議次第、大分県職業能力開発審議会条例及び委員名簿、第１０次大分県職業能力開
発計画（２分冊）

１０ 問い合わせ先
担 当 課：商工観光労働部 雇用労働政策課 職業能力開発班
電話番号：097－506－3328